Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de 

Convênio com a ONG Anjos de Patas, pessoa jurídica de direito privado, sem 

fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 24.032.866/0001-42, com sede na Rua 

Piauí, nº 473, bairro Jardim Juliana, na cidade de Tapurah/MT, no valor de até 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para fins de repasse de recursos financeiros 

destinados à aquisição de vacinas e outros medicamentos necessários para 

conter a proliferação da cinomose em animais em situação de rua no 

município. 

Parágrafo Único. Os recursos financeiros previstos no caput deverão ser